
COMUNE DI ROCCAFORTE LIGURE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA  

 
Piazza Fratelli Bisio, 1 – 15060 ROCCAFORTE LIGURE – Tel. 0143/94162  

 
Prot. n. 1428/2024 

Reg. Ordinanze n° 08/2024 

OGGETTO: Chiusura temporanea sentiero n. 256 di proprietà comunale che congiunge Sella di Avi ad Avi 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RITENUTO di dover adottare il presente atto a tutela della sicurezza della circolazione e della pubblica incolumità; 

PRESO ATTO del movimento franoso che interessa il sentiero n. 256; 

CONSIDERATO che è necessario intervenire a tutela della pubblica incolumità con un’ordinanza di chiusura della strada comunale 

suddetta;  

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 

ORDINA 

la chiusura del sentiero n. 256 di proprietà comunale, nel tratto che congiunge Sella di Avi ad Avi; 

DATO ATTO CHE la presente ordinanza è valida fino a nuova ordinanza; 

AVVERTE che ai sensi dell’art. 3 comma 4° della Legge 07/08/1990, n. 241, avverso la presente ordinanza può essere presentato 

ricorso entro 30 giorni dalla notifica del presente atto al T.A.R. nei modi previsti dall’art. 2 della Legge 1034/71 o entro 120 giorni 

nei modi previsti all’art. 8 della Legge 1199/71.  

INFORMA ai sensi degli art. 7, 8, 9 e 10 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 che:  

• Il presente atto costituisce avvio del procedimento.  

• L’Amministrazione competente è il Comune di Roccaforte Ligure.  

• La persona responsabile del procedimento è la sig.ra Ilaria Tinello in qualità di Sindaco protempore del Comune di Roccaforte 

Ligure.  

• I destinatari del presente provvedimento, i soggetti nei confronti dei quali il presente provvedimento possa determinare un 

pregiudizio e i soggetti di cui sopra, se intervenuti, hanno diritto di prendere visione degli atti del procedimento, salvo quanto 

previsto dall’art. 24 della citata Legge 241/90 e di presentare memorie scritte e documenti che l’amministrazione ha l’obbligo di 

valutare ove siano pertinenti all’oggetto del procedimento.  

Copia della presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune ed inviata a: Unione Montana Terre Alte – 

Cantalupo Ligure, Comando Carabinieri di Cabella Ligure e affissa sulla strada comunale oggetto della presente.  

Dalla residenza municipale li, 30/12/2024 

 

                                                                                                            IL SINDACO 

                                                                                                            F.to Ilaria Tinello 

 

 

 


